
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020   

Jméno studenta:  Kristýna Zajícová 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Dostupnost základních služeb v regionu Křivoklátska 

 

Hodnotitel – oponent:          Doc. RNDr. Marie Novotná, CSc. 

Pracoviště oponenta:           katedra geografie FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:
1
      dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Definování cílů práce je stručné, základní služby by mohly být specifikovány. Třetí výzkumná otázka 

je nejasná, mělo by být uvedeno, jaká dopravní dostupnost bude hodnocena. Hned po cílech je v práci 

zařazena metodická část, té by měl předcházet rozbor literatury, neboť na jeho základě jsou definovány 

základní pojmy a také použité metody. Dále tato kapitola je pouze popisem postupu práce, ale popis 

metod, které se při postupu využijí, chybí. Zcela chybí popis služeb, které jsou považovány za základní 

a kterými se práce bude zabývat. Vhodné by bylo také popsat, jak byl prováděn terénní výzkum, tedy 

jak byla vytvářena prostorová databáze. Zde nestačí uvést “Získané poznatky o existenci těchto 

zařízení jsou v práci prezentovány formou mapových výstupů.“ Také postup zpracování dopravní 

dostupnosti služeb není dostatečně popsán. 

Následující rozbor literatury je proveden formálně, a především není dodržována citační norma. 

Skutečným rozborem bych nazvala spíše kapitoly 2. Venkov a 3. Služby a dostupnost.  

Ve vlastním průzkumu pak nemusela být analyzována zařízení středního školství nebo zdravotnická 

zařízení typu nemocnice. Název podkapitoly 4.5.4 Smíšené zboží mi pak nepřipadá správně 



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

2
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

3
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

 

formulovaný. Podkapitola 4.5.5 Zhodnocení existence zařízení služeb je z hlediska nedostatečné 

analýzy situace zbytečná. Autorka by měla vysvětlit, proč řeší frekvenční dostupnost z obcí do obce 

Křivoklát. Při hodnocení vybavenosti službami je potřeba brát v úvahu i služby, které jsou 

lokalizovány za hranicemi správního obvodu PO Křivoklát, protože mohou být pro obyvatele 

některých obcí lépe dostupné.  

Jako výsledky práce lze považovat lokalizování jednotlivých základních služeb, je škoda, že řešení 

dostupnosti nebyly využity prostředky GIS analýzy.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

Specifikujte, jaké poznatky vám dala publikace Nielsen, N., Thuesen, A., & Hjalager, A. (2013). 

Proč jste zjišťovala pro všechny obce dostupnost do Křivoklátu? 

Proč jste nevyužila možnosti GIS analýzy při řešení dostupnosti? 

 

 

 

V Plzni, dne 26. 5. 2020       Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

2
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

3
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


